

Heinrich Bossert Immobilien KG Leopoldstraße 9, 80802 München

Fon: +49 (0) 89 381 000 0 Fax: +49 (0) 89 381 000 38

e-mail: info@bossert-immobilien.de

München - Frankfurt

PRESSEMELDUNG

Übernahme Property Management für deutschen Spezialfonds

Die Heinrich Bossert Immobilien KG wurde mit dem Property Management von über 1.100 Wohnungen eines deutschen Spezialfonds beauftragt.

Ein Großteil der Immobilien befinden sich im Großraum Frankfurt sowie an den Standorten, München, Stuttgart und Berlin.

Auch aufgrund des Mandats beabsichtigt das Unternehmen neben seinen Büros in München und Frankfurt in absehbarer Zeit eine Niederlassung in Berlin zu eröffnen.

München, 26. September 2013

Über Heinrich Bossert Immobilien KG:

Das 1925 gegründete Unternehmen betreut überregional, mit Schwerpunkt München, einen Immobilienbestand von über 17.000 Wohn- und Gewerbeeinheiten für Investoren sowie Privatkunden und beschäftigt über 60 Mitarbeiter an den Standorten München und Frankfurt am Main. Darüber hinaus begleitet Heinrich Bossert Immobilien seine Kunden als Berater und Makler bei Transaktionen von Wohn- und Geschäftshäusern. In den vergangenen 25 Jahren hat das Unternehmen Immobilien im Wert von über 750 Mio. Euro erfolgreich vermittelt.

Immobilienverwaltung
Immobilienvermittlung
Management/Consulting